令和4年 11月 15日

市政記者クラブ 様

 東 山 総 合 公 園
担当 管理課 松本・小川
電話 ７８２－２１１１

「第25回 東山動植物園人気動物ベストテン」結果発表イベントを開催します

ご来園のお客様に投票していただきました「人気動物ベストテン」の結果発表イベント

を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 結果発表イベント

（１）日 時 令和 4年 11月 20日（日） 10時 30分～

  （２）場 所 アシカ池広場付近 ※裏面案内図参照

（３）内 容 ベスト5の発表と動物園副園長による講評

     ※雨天の場合は動物会館レクチャーホールにて開催

２ 投票結果

（１）投票方法  園内にて専用の投票用紙に好きな動物名3種類を記入し投票

（２）実 施 日  令和 4年 10月 8日（土）～11月 3日（木・祝）の間

（３）投票者数  のべ 15,810名

（４）投票総数  47,428票

  （５）結果（第6位～第10位）

順 位 動 物 名 得 票 数 前回順位

6 ペンギン １，６２４ ６

７ クマ １，５６１ １３

８ ライオン １，５５４ ４

９ トラ １，３７５ ８

１０ シンリンオオカミ １，３０１ １１

３ その他

投票していただいた方の中から抽選で200名の方に東山動植物園オリジナルグッズ

をプレゼントします。

  ※発表は賞品の発送をもってかえさせていただきます。

【案内図】

アシカ池広場

雨天時

動物会館レクチャーホール